ہم اس کو ایک مفید
دینی عمل سمجھ کر زیادہ سے زیادہ افادہ کی امید رکھتے ہیں اور اس کی اللہ تعالیٰ
سے دعا بھی کرتے ہیں۔

محمد رابع حسنی ندوی

ندوۃ العلماء لکھنؤ

۲۱/صفر ۱۴۴۱ھ = ۲۱/اکتوبر ۲۰۱۹ء

تقریر

حضرت مولانا محمد خالد صاحب ندوی غازی پوری مدظلہ العالی

(استاذ حدیث دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ)

پیش نظر تقاریر کا مجموعہ عزیزم مولوی محمد انس قاضی ندوی حفظہ اللہ نے بڑی عرق ریزی کے ساتھ ترتیب دیا ہے، اس میں عام طور پر وہ تقریریں ہیں جو مختصر اور نافع ہیں، اور حالات و

نیز مرتب موصوف کے والد محترم جناب مولانا عبدالصمد صاحب قاضی ندوی بھی قابل مبارکباد ہیں کہ ان کے فرزند ان گرامی قدر ہر میدان میں دین و ملت کی خدمت کر رہے ہیں، اللہ ان کی خدمات کو قبول فرمائے، یہاں یہ ذکر بے جا نہ ہوگا کہ یہ سب مدرسہ تنویر الاسلام اور اس کے بانیان و متعلقین کا فیض ہے جو اب ظاہر ہو رہا ہے، اللہ اس ادارے کو بھی تاقیامت پھلتا پھولتا رکھے، آمین۔

محمد حماد کریمی ندوی

ناظم المعهد الاسلامی العربی

نزیل حال: ایرنا کلم، کیرلا

۲۳/صفر ۱۴۴۱ھ = ۲۳/اکتوبر ۲۰۱۹ء

عرض مرتب

الحمد لله الذي أنزل القرآن، لهداية جميع
الانسان، وعلمه البيان، والصلوة والسلام على سيد الأنبياء
وخير الأنام، الذي قال عن تأثير الخطاب والبيان: وان من
البيان لسحراً، وبعد!